
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 238 del 30/04/2024    

Repertorio Generale n. 674  del 30/04/2024 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER PAGAMENTO CANONE OCCUPAZIONE 
PER MIGLIORAMENTO FRUIZIONE SPIAGGE . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n. 238 del 30/04/2024  
 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER PAGAMENTO CANONE OCCUPAZIONE 
PER MIGLIORAMENTO FRUIZIONE SPIAGGE . 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO CHE 

Con nota prot n. 27992 del 29.04.2024, l’Assessorato del Territorio e dell’Ambiente, Dipartimento 
dell’Ambiente, con riferimento all’istanza n. 15331 del 09.04.2024, relativa all’occupazione breve 
di un’area di complessivi mq 418,00, per il miglioramento della fruizione delle spiagge, ha richiesto 
il pagamento dell’importo pari ad euro 1.094,40 ai fini del rilascio della relativa autorizzazione;

RITENUTO di dover procedere all’impegno ed alla liquidazione della citata spesa;

VISTO il D.lgs n. 267/00;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1)  di  impegnare e  liquidare  la  somma pari  ad  euro   1.094,40,  per  le  motivazioni  di  cui  in 
premessa, come da bollettino allegato al presente atto, imputando la relativa spesa alla Missione 1,  
Programma 11, Titolo 1, Macroaggregato 02, Cap. 01111.02.00111106, del bilancio di previsione 
2024/2026, esercizio finanziario 2024.

2) Di trasmettere la presente all’Area Economico – Finanziaria, per quanto di competenza.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

copia informatica per consultazione



(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



DOVE PAGARE? Vai su pagopa.gov.itQUANTO E QUANDO PAGARE?

AVVISO DI PAGAMENTO

PAGAMENTO CANONE OCCUPAZIONE GG. 60

DESTINATARIO

COMUNE DI TAORMINA

pec: segreteria.generale@certmail.regione.sicilia.it

ENTE CREDITORE 80012000826

Regione Siciliana

00299100834

3000 0000 0015 4759 10

Cod. Avviso

80012000826

Rata unicaDATI PER IL PAGAMENTO

PAGA CON L'APP IO

PAGAMENTO CANONE OCCUPAZIONE GG. 60
Oggetto del pagamento

Importo

1.094,40 Euro

Cod. CBILL

Destinatario
COMUNE DI TAORMINA

Regione Siciliana

Euro     1.094,40

Z4535

In fase di pagamento, se previsto dall’ente, l'importo potrebbe essere
aggiornato automaticamente e subire variazioni in diminuzione
(per sgravi, note di credito) o in aumento (per sanzioni, interessi, ecc.).

PAGA SUL TERRITORIO

Inquadra il codice QR con la tua app di
pagamento o usa i dati accanto.

Ente Creditore

Cod. Fiscale Ente

oppure sul sito del tuo Ente Creditore, dal tuo Home Banking,
con la tua app di pagamento o con gli altri canali abilitati.

presso Banche e Sportelli ATM, negli Uffici Postali e Punti
Postali, nei Bar, Edicole, Ricevitorie, Supermercati,
Tabaccherie e altri Esercenti Convenzionati.

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 238 del 30/04/2024

Funzione.1     AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 
DEMOGRAFICI 

Oggetto:     IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER PAGAMENTO CANONE OCCUPAZIONE PER 
MIGLIORAMENTO FRUIZIONE SPIAGGE . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 01111.02.00111106 652/2024 € 1.094,40

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 30/04/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


